
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 256

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 16 del 09-04-2018

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMM.VO CONTABILE A TEMPO INDETERMINATO. INDIZIONE PRESELEZIONE.
AMMISSIBILITA'  ASPIRANTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di aprile nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO che, con propria determinazione n. 93 in data 07/02/2018 del Registro Generale, ad oggetto

“Copertura del posto a tempo indeterminato pieno di istruttore amministrativo contabile, categoria C, area

economico finanziaria. Approvazione bando di concorso e indizione della selezione” sono stati approvati gli

atti ed è stato indetto pubblico concorso per la copertura del posto di istruttore contabile cat. C, in

esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 04/01/2018;

TENUTO CONTO del conseguente avviso di selezione, datato 07/02/2018 e pubblicato all'Albo Pretorio del

Comune al n. 82 per il periodo 07/02/18-03/04/18;

CONSIDERATO che il termine ultimo assegnato per la presentazione delle domande è scaduto il 03/04/18,

anche a seguito della pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta ufficiale n. 18 del 02/03/2018, 4̂

serie speciale, Concorsi ed Esami;

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 5 del predetto bando, rubricato “Domanda di ammissione”, prevede, tra

l’altro, che “[…] Per le domande spedite, ai fini dell'osservanza del termine ultimo indicato dal bando, fa fede

la data del timbro dell'ufficio postale accettante. Le domande che, inviate tramite servizio postale, benché

tempestivamente spedite, non dovessero pervenire al protocollo generale del Comune entro tre giorni dalla

scadenza di cui sopra, non saranno prese in considerazione […]”

ACCERTATO, dunque, che entro il termine ultimo del 06/04/2018, tenuto conto dei tre giorni di cui al punto

precedente, per le domande spedite per posta entro il 03/04/18, sono pervenute complessivamente n. 111

domande di partecipazione;

VISTO l'art. 17 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione, rubricato "Possesso dei requisiti" il quale dispone, tra l'altro, che l'ammissione e l'esclusione dei

concorrenti è disposta con specifico provvedimento adottato dal Responsabile competente in materia di

personale;

RICHIAMATO, allo scopo, l’art. 9 titolato “Preselezione” del bando di concorso, come sopra approvato e

pubblicato, il quale testualmente recita: “Qualora il numero dei candidati sia superiore a 50, si procederà, ai

sensi dell’art. 7, comma 2-bis, del DPR n. 487/1994, dell’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 e del vigente

regolamento dei concorsi, ad una preselezione attraverso una prova scritta consistente nella risoluzione di

quesiti con risposta multipla predeterminata,  inerenti le materie oggetto delle prove scritte e/o argomenti di

cultura generale.

La preselezione è unicamente finalizzata alla formazione di una graduatoria da cui attingere gli idonei da

ammettere al concorso. In questa ipotesi, al concorso saranno ammessi, seguendo l’ordine di graduatoria,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 3

previa verifica dell’ammissibilità delle domande, 20 (venti) candidati. Eventuali candidati ex-aequo alla

ventesima posizione saranno comunque ammessi al concorso.

Il diario della eventuale preselezione, nonché i criteri di valutazione dei test, verranno pubblicati all’Albo

Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.montegiorgio.fm.it, non meno di 15 giorni

prima dell’inizio della prova pre-selettiva. Tale pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge,

per cui tutti i candidati sono ammessi, con riserva, a partecipare alla preselezione e la verifica dei requisiti

generali e speciali ai fini dell’ammissione alle successive prove sarà limitata ai concorrenti giudicati idonei

nella prova pre-selettiva.

Saranno considerati rinunciatari coloro che per un qualsiasi motivo non si presentassero alla prova

preselettiva nel giorno, nell’ora e nel luogo indicati.

Il candidato dovrà presentarsi alla eventuale preselezione, munito di regolare documento di riconoscimento.

Ai candidati, durante la prova preselettiva, non sarà consentito consultare testi di legge e regolamenti, né

sarà consentito utilizzare telefoni cellulari o altro materiale elettronico  o informatico.

I risultati della prova preselettiva saranno pubblicati sul sito internet del Comune con espressa indicazione

dei candidati ammessi o non ammessi a partecipare al concorso”;

ATTESO che il competente ufficio del personale, ha provveduto ad effettuare un riscontro sommario delle

domande di partecipazione pervenute all'ufficio protocollo del Comune, per il concorso in specie, il tutto

senza esaminare, nel merito, il contenuto delle domande medesime ed il soddisfacimento dei requisiti formali

e sostanziali richiesti per l’ammissione alle prove concorsuali, stante la predetta ammissione “con riserva” di

tutti i candidati che abbiano efficacemente fatto pervenire la prescritta richiesta di partecipazione;

RISCONTRATO che, entro i termini previsti dal bando, sono pervenute n. 111 domande di ammissione alla

prova concorsuale, determinando, conseguentemente, la necessità di attivare la prova pre-selettiva prevista

dall’art. 9 del bando e dall’art. 2, comma 2 bis, del Regolamento comunale dei concorsi;

RITENUTO dover assumere le conseguenti determinazioni, in osservanza del sopracitato regolamento dei

concorsi e delle altre procedure di assunzione e del bando di concorso;

VISTO il provvedimento n. 7 del 30/12/2017, con il quale il Sindaco,  nell'individuare e nominare i titolari di

posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi e per gli

effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art. 107 del

medesimo T.U., relativamente all'area economico-finanziaria nonché del servizio personale, per il periodo

01/01/2017 – fine mandato;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, la

propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni;

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

85 4749 Antongirolami Roberto 19/01/78 Macerata

N.

1

5 36 4312 Apriletti Cristiana 04/04/71 Amandola

71 4625

6 111 4879 Barbaresi Leonardo 05/09/92 Fermo

Abbadini Marica 15/01/77

7 40 4337 Barboni Santina 01/01/87 S. Severino Marche

S. Elpidio a Mare

Ordine
arrivo

8 21 4057 Bartolomei Simone 26/06/78 Montepulciano

N.
Prot.

2

9 72 4660 Battilà Giulia 03/04/97 Fermo

42 4358

10 98 4808 Bellabarba Silvia 17/10/84 Corridonia

Albertini Stefania 18/07/84

11 75 4671 Benigni Alex 23/11/98 S. Benedetto del T.

S. Benedetto del T.

Nome

12 35 4259 Binci Francesco 24/11/93 Recanati

Data
Nascita

3

13 12 3698 Bonifazi Lucia 22/08/88 Fermo

48 4429

14 3 3017 Bruè Elisa 15/07/88
San Severino
Marche

Alessandrini Elisabetta 19/03/69

15 33 4257 Cameli Annalisa 25/05/86 S. Benedetto del T.

Macerata

Luogo Nascita

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

D E T E R M I N A

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte integrante1)

e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai

sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di dare atto che le domande di ammissione alle prove concorsuali, pervenute entro i termini stabiliti2)

dall’art. 5 del bando, sono pari a n. 111.

Di stabilire, conseguentemente, che, ai sensi dell’art. 9 del bando, le procedure concorsuali dovranno3)

essere avviate tramite un esame pre-selettivo, consistente in una prova scritta che prevede la

risoluzione di quesiti con risposta multipla predeterminata, inerenti le materie oggetto delle prove scritte,

orali e/o argomenti di cultura generale.

Di ammettere, con la formula “ammesso con riserva”, tutti i candidati che hanno efficacemente fatto4)

pervenire la domanda di partecipazione entro il termine ultimo previsto dal bando, complessivamente

nel numero di 110 candidati, con l’esclusione della concorrente Agostini Caterina, nata ad Ascoli Piceno

il 14/06/76, che ha inoltrato la domanda in modo non regolare, essendo, il modulo recapitato, totalmente

in bianco e non compilato.

Di approvare la lista dei predetti candidati ammessi con riserva, che nominativamente si compone come5)

segue (elenco in ordine alfabetico):

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 4

4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

109 4860 Damiani Maurizio 09/09/80 Macerata

16/01/91 Macerata

28 19 3971 Di Chiara Roberta 09/01/72 Montegranaro

19 80

29 51 4457 Di Filippo Daniele 25/08/88 Teramo

4734 Cavalletti Monica

30 100 4828 Di Ubaldo Giancarlo 21/09/84 S. Benedetto del T.

04/02/74 Roma

31 29 4157 Diluca Sidozzi Romina 10/12/73 Montegiorgio

16 24

32 14 3769 Donati Giorgia 23/06/92 Loreto

20 107

33 32 4251 Fedeli Alessandro 22/08/68 Porto S. Giorgio

4857 Conti Emanuela

34 65 4597 Ferracuti Pierpaolo 16/02/86 Fermo

13/05/89 Fermo

35 44 4363 Ferri Marilia 14/07/85 Macerata

17 28

36 6 3116 Filipponi Nadia 26/06/77 Ascoli Piceno

21 73

37 97 4807 Fiondella Maria Pia 19/10/78 Piedimonte Matese

4665 Cordari Matteo

38 26 4116 Frenquello Mariella 12/09/63 Porto S. Giorgio

20/04/84 Fermo

39 23 4061 Frollo Paolo 24/11/77 Ascoli Piceno

4143 Carbonetti Karin

40 7 3376 Galassi Sara 28/03/88 S. Severino Marche

22 50

41 62 4589 Gasparri Daniele 07/01/91 Amandola

4452 Corinaldesi Sara

42 37 4323 Gattari Elisa 15/04/93 Recanati

08/10/93 Macerata

43 68 4621 Gismondi Walter 19/01/88 Montegranaro

12/06/75 Roma

44 99 4809 Grassi Sara 07/12/90 Fabriano

23 89

45 83 4741 Grieco Giorgia 15/12/80 Augusta

4760 Corona Tiziana

46 66 4598 Guidi Lorenzo 28/06/82 Chiaravalle

10/07/78 Termoli

47 84 4743 Iacchelli Claudio 04/09/77 Montegiorgio

4063 Candria Lara

48 59 4546 Innamorati Alessia 14/01/86 Fermo

24 76

49 63 4592 Ippoliti Francesco 11/11/84 Amandola

4672 Cortucci Silvia

50 31 4204 Lampa Paola 01/05/91 Ancona

12/05/75 Jesi

51 34 4258 Lattanzi Laura 07/03/94 Macerata

18 110

52 38 4325 Lelli Giusy 30/04/75 Macerata

25 52

53 58 4543 Leoni Letizia 01/12/86 Fermo

4459 Cruciani Eleonora

54 45 4364 Leoni Luca 16/09/89 Loreto

21/03/82 S. Benedetto del T.

55 54 4468 Liberini Marta 05/10/90 Fermo

4876 Cariello Giovanna

56 108 4858 Lucente Donatello 03/12/71 L'Aquila

26 90

57 10 3520
Macrillò Maria
Antonietta 14/04/82 Crotone

4763 D'Ambrogio Mery

58 30 4177 Mancini Alessandro 20/04/92 Pescara

15/04/72 Ancona

59 104 4839 Mancini Claudia 07/05/88 S. Elpidio a Mare

31/07/80 Sapri

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 5

27



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Palmieri Debora 22/07/82 Treia

12/09/89 Fermo

72 57 4542 Passamonti Noemi 23/11/83 Fermo

63 106

73 56 4512 Perucci Elena 02/03/83 Ancona

4853 Matteucci Monica

74 86 4750 Pettinari Alice 05/09/82 Porto S. Giorgio

17/08/82 Porto S. Giorgio

75 67 4601 Piergentili Luca 19/04/89 Fermo

60 9

76 69 4622 Piergentili Sara 22/05/83 Sarnano

64 96

77 16 3920 Pistognesi Federica 28/12/84 Fermo

4806 Mattii Michelangelo

78 94 4787 Polci Chiara 03/03/98 Fermo

15/04/74 Montegiorgio

79 27 4141 Properzi Silvia 23/04/92 Fermo

61 102

80 4 3018 Ramadori Cinzia 13/10/74 S. Elpidio a Mare

65 43

81 5 3020 Ramadori Luigina 08/11/72 Monte Urano

4362 Mazzanti Sara

82 79 4724 Rao Davide 02/06/92 Civitanova Marche

21/02/83 Macerata

83 81 4735 Ricci Annamaria 30/10/77 Piedimonte Matese

4834 Martinelli Sara

84 8 3443 Ricci Cristina 02/12/85 Corridonia

66 64

85 78 4708 Ricci Laura 10/08/85 Fermo

4596 Mercuri Valerio

86 11 3521 Robertazzo Luciano 25/02/93 Pisticci

22/10/92 Amandola

87 60 4573 Rossi Laura 27/10/98 Amandola

10/03/91 Fermo

88 92 4773 Rossi Paola 14/01/79 Fermo

67 93

89 15 3819 Rucci Raffaele 19/05/75 Termoli

4776 Metteucci Cristina

90 13 3740 Ruggeri Daniela 13/07/88 Macerata

20/05/86 Fermo

91 49 4432 Sabbatinelli Marco 10/11/65 Recanati

3496 Mandolesi Mattia

92 22 4060 Santori Daniele 17/11/83 S. Benedetto del T.

68 2

93 41 4339 Scoccia Daniele 04/02/72 Petritoli

3008 Moschini Leonardo

94 61 4574 Senzacqua Stefania 22/06/92 Fermo

30/07/97 Recanati

95 95 4796 Silenzi Stefania 23/02/87 Fermo

62 74

96 53 4467 Spadini Barbara 27/10/82 Ancona

69 70

97 101 4833 Spinozzi Silvia 03/06/88 Loreto

4623 Pacetti Gloria

98 25 4082 Squarcia Alessio 22/08/91 Fermo

09/04/86 Amandola

99 82 4736 Straffi Claudio 01/12/75 Macerata

4670 Massi Pasquale

100 20 4029 Testa Teresa 20/12/89 Ascoli Piceno

70 39

101 88 4759 Tomassetti Sonia 15/10/73 Fermo

4336 Pagnanelli Alessandra

102 77 4707 Tomassini Mattia 06/05/91 S. Benedetto del T.

16/09/80 Macerata

103 103 4837 Trevisani Alessandro 22/02/77 S. Benedetto del T.

20/01/74 Giulianova

104 18 3969 Tulli Francesca 18/08/81 Spoleto

71 47

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 6

4414



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Amandola

4494 Tuzi Ilaria

107 91 4765 Virgili Severo 01/05/63 Sarnano

18/01/87 Fermo

108 87 4756 Vita Sonia 19/08/84 Fermo

105 55

109 105 4851 Zandri Barbara 12/07/68 Civitanova Marche

106 46

110 1 2941 Zocchi Marco 28/02/71 Fermo

4402

Di dare atto che la verifica dei requisiti generali e speciali, necessari ai fini dell’ammissione alle6)

successive prove, sarà limitata, ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, ai soli concorrenti giudicati

idonei nella prova pre-selettiva, che saranno individuati nei primi venti utili in graduatoria ed agli

eventuali candidati ex-aequo alla ventesima posizione.

Di dare comunicazione, alla candidata Agostini Caterina, come in precedenza individuata, della non7)

ammissione, per quanto sopra esposto e motivato, alla pre-selezione concorsuale.

Di dare atto che il diario della prova pre-selettiva, nonché i criteri di valutazione del conseguente test,8)

verranno pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente non meno di 15 giorni prima

dell’inizio della prova stessa.

Di trasmettere copia del presente provvedimento, unitamente a tutti gli atti riguardanti la selezione, alla9)

Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza.

Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito10)

istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno

2009, n. 69.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del11)

D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità12)

contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dott.13)

Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e del Servizio

Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Ubaldo Del Dotto

Viozzi Gloria

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 7

16/09/86



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 256 del 09-04-2018  Pagina 9

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-04-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-07-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-07-2018 al 18-07-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


